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UNIVERSIDAD DE INGENIERIAY TECNOLOGIA
ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS
Por el periodo terminado al 31 de diciembre 2024

Ingresos

Donaciones destinadas para becas

Programas de extension y servicios

Programas de formacion profesional pregrado y posgrado
Derechos, moras y otros ingresos

Ingresos relacionados a proyectos

Gastos

Gastos generales y administrativos

Remuneraciones, honorarios y beneficios del personal
Depreciacion

Amortizacion

Estimacion de pérdida esperada por deterioro de pensiones de ensefianza por

cobrar y fondo de crédito educativo

Estimacion de pérdida esperada por deterioro de otras cuentas por cobrar

Ganancia operativa

Otros ingresos y gastos

Donaciones para fortalecimiento patrimonial
Otros ingresos no operacionales

Ingresos Financieros

Deterioro de inversiones en start-up

Gastos Financieros

Diferencia de cambio, neta

Asociacion en Participacion — Servicios de educacion superior

Asociacion en participacion — Programas de educacion ejecutiva

Superavit del afio

Sl.

3,082,496
16,711,508
98,335,132

2,349,194

2,450,729

122,929,059

(40,183,797)
(67,611,012)
(5,394,412)
(1,055,847)

(748,491)

(4,300)

(114,997,859)

7,931,200

72,915
743,648
1,858,614
(1,090,900)
(640,138)
(55,881)

(2,309,066)

6,510,392




